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Anlageschwerpunkt

Der Fonds ist aktiv gemanagt. Der Fonds strebt als Anlageziel einen mdglichst hohen Wertzu-
wachs an. Um dies zu erreichen, setzt sich der Fonds zu mindestens 51 % aus an US Borsen notier-
ten Aktien US-amerikanischer Aussteller zusammen. Der Fonds beabsichtigt vorwiegend in Akti-
en von amerikanischen Unternehmen zu investieren. Es soll ein unter Rendite / Risiko -Gesichts-
punkten optimiertes Portfolio gebildet werden, welches eine jahrliche CO2-elntensitatsreduktion
anstrebt, die stets innerhalb der zur Erreichung der Ziele des Pariser Klimalbereinkommens hin-
sichtlich der CO2e-Treibhausgas Reduktion festgelegten Transformationspfade liegt. Dartber
hinaus hat der Fonds in seiner Anlagestrategie weitreichende Ausschlisse implementiert, um si-
cherzustellen, dass keine negativen Beeintrachtigungen von Umwelt oder Sozialzielen erfolgen.
Ziel der Anlagepolitik des Aktienfonds ist es, neben der Erzielung marktgerechter ausschittungs-
fahiger Ertrage langfristig ein Kapitalwachstum unter Einhaltung eines minimierten Risikonive-
aus zu erwirtschaften. Je nach Marktlage kann sowohl zyklisch als auch antizyklisch gehandelt
werden. Je nach Einschatzung der Wirtschafts- und Kapitalmarktlage und der Bérsenaussichten
kénnen die nach dem Kapitalanlagegesetzbuch und den Anlagebedingungen zugelassenen Ver-
mogensgegenstande erworben und verduBert werden. Zuldssige Vermdgensgegenstande sind
Wertpapiere, Geldmarktinstrumente, Bankguthaben, Investmentanteile, Derivate und Sonstige
Anlageinstrumente. Das Portfoliomanagement trifft seine Entscheidungen unter Zuhilfenahme ei-
nes eigens entwickelten Algorithmus, welcher taglich mittels innovativer mathematischer Verfah-
ren Anlagevorschlage generiert. Weiterhin unterstitzt der Algorithmus das Portfoliomanage-
ment mittels eines eigens entwickelten Risikomanagementsystems.
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Vermdgensaufteilung

B Axtien: 97,95 %
. Kasse: 2,08 %

Sektorengewichtung Top Positionen

Informationstechnologie 42,43 % Nvidia Corp. 9,13 %
Finanzwerte 14,87 % Microsoft Corp. 820 %
Gesundheitswesen 12,20 % Apple Inc. 7,30 %
nichtzyklische Konsumgiiter 8,02% Broadcom Inc. 2,84 %
Immobilien 6,70 % Eli Lilly & Co. 2,77 %
Industrie 515% Meta Platforms Inc. 2,56 %
Kommunikationsdienstleist. 5,04 % Mastercard Inc. A 2,30 %
Weitere Anteile 2,62 % Visa Inc. 229 %
Materialien 1,64 % Equinix Inc. 1,76 %
Versorger 1,33 % First Solar Inc 1,73 %

Summe Top-Positionen 40,88 %

Stammdaten

ISIN

Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswdhrung
Auflagedatum
Fondsvermégen

Effektive
Fondskosten (p. a.)

Total Expense Ratio

Transaktionskosten

RickvergUtung
Performance Fee

Fondsrating

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2024
Wertentwicklung 2023

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten

Max. Drawdown 3 Jahre

Risikoindikator (SRI)

3"567

Regionen

USA

Weitere Anteile
Schweiz

Irland

Bermuda

Vereinigtes Kénigreich
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Universal-Invest-
ment-Gesell-
schaft mbH

Deutschland
EUR
29.05.2020
7,17 Mio.

1,67 %

+1,01%
+0,66 %
-0,00 %

7.5

4,21%
15,56 %
8,32 %
16,73 %
10,47 %
-0,35 %
8,32 %
34,89 %

15,83 %
0,85

3

-23,66 %

95,94 %
2,05 %
0,82 %
0,60 %
0,30 %
0,29 %

Die Bayerische Lebensversicherung AG stellt ausschlieBlich Informiationen zur Verfugung, die weder ein Angebot, Anfageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Emp-
fehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen
Ubernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsnehmer. Die in

der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukunftige Entwicklung.
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